[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2021 года                                                                                              № 71
пос. Кез
Об утверждении Порядка применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
В целях повышения результативности и эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

	Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

	И.О.Богданов

Утвержден  постановлением

Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ

 Кезский район Удмуртской Республики

от 30 декабря 2022 года 71
ПОРЯДОК

ПРИМЕНЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА

ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА

1. Настоящий Порядок определяет процедуру применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее - муниципальное образование «Кезский район») при оценке их деятельности и механизм распределения стимулирующих выплат на ее основе.

2. Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ( далее - Управление финансов) на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской республики» размещает результаты проведенного годового мониторинга  качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской республики».

3. По результатам годового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Управлением финансов могут быть направлены письма главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», получившим удовлетворительную или низкую оценку уровня качества финансового менеджмента с рекомендациями по его улучшению.

4. Управление финансов ежегодно осуществляет подготовку информации Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» о результатах мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», в которой указываются главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район», действия (бездействие) которых привели к ухудшению уровня качества финансового менеджмента на протяжении двух и более предыдущих отчетных кварталов, для оценки их деятельности.

5. Результаты мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», размещенные на Сайте, и письма Управления финансов, направленные главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Кезский район» с рекомендациями по улучшению уровня качества финансового менеджмента, являются основанием для проведения главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» анализа их работы в целях совершенствования бюджетного процесса.

Анализ работы проводится главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  по каждому критерию качества финансового менеджмента в целях выявления:

-отклонений достигнутого уровня показателя от максимально возможного уровня качества финансового менеджмента;

- причин, которые привели к данному отклонению.

Результатом проведенного анализа работы является составление главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Кезский район» плана по совершенствованию качества финансового менеджмента (далее - План). План утверждается главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

Контроль за выполнением Плана возлагается на руководителя главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

6. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»  в срок до 1 мая текущего финансового года (по годовому мониторингу) и в срок не позднее 15 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом (по оперативному мониторингу), представляют в Управление финансов копию утвержденного Плана для оценки мер, принимаемых главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по устранению недостатков в организации финансового менеджмента.

7. Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», достигшие по результатам проведенного годового и (или) оперативного мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район» высокого уровня качества финансового менеджмента, получают стимулирующие выплаты. (Материальное стимулирование будет осуществляться при условии получения субсидии из вышестоящего бюджета по итогам выполнения мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район»).

8. Распределение бюджетных ассигнований на стимулирующие выплаты главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по результатам проведенного годового и (или) оперативного мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район» утверждается Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

9. Использование стимулирующих выплат, полученных главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» по результатам мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район», производится в порядке, установленном  соответствующим главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

_________________________